CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG
Avenida São Francisco, 320 - Chácara Primavera2 - CEP 37.552-030

Fones: (35) 3429-6501 - Fax (35) 3429-6502
e-mail: cmnpa(acmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 33/2022

DISPENSA A SERVIDORA MARIA DO CARMO
FREITAS MACEDO, DO CARGO COMISSIONADO,
DE RECRUTAMENTO RESTRITO, DE DIRETOR
DA ESCOLA DO LEGISLATIVO, NÍVEL CM-003,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
Estado de Minas Gerais, Vereador Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições

legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa a servidora Maria do Carmo Freitas
Macedo — matrículanº 104, do cargo comissionado, de recrutamento restrito, de Diretor
da Escola do Legislativo, nível CM-003, constante da Resolução nº 1.194/2013, a partir
de 1º de março de 2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE, 1º DE MARÇO DE 2022.

e

DIOXÍSIO AILTON PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA